
工事（業務）の変更について（第 1回変更） 

 

工事名 

（業務名） 
遠方監視装置（松ケ原系）機能増設工事 

工事場所 

（業務場所） 
大竹市内一円 

受注業者 株式会社明電エンジニアリング 中国支店 

変更契約日 令和 7年 10月 21 日 

変更内容 

 変更前 変更後 

□ 工期（履行期間）

の変更 
  

   請負金額の変更 16,830,000 円（税込） 17,301,900 円（税込） 

□ その他の変更  

変更理由 

〇当初発注の IWAN 通信を利用する本工事について、関係事業者の IWAN 

整備進捗状況や今後の事業計画に大幅な遅延が生じ、一部施設の運転・ 

データ管理が令和 8年 1月 31日をもって出来なくなり、上水道の供給に 

重大な支障をきたすことが判明した為、当初発注と同等の LTE 通信を使用 

する工事へ変更する。 


